ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, обучение

которых организовано муниципальными

общеобразовательными организациями

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан на дому, в том

числе возможности замены бесплатного

двухразового питания денежной

компенсацией

В соответствии с частями 7, 71, 72 статьи 79 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от

20.01.2023 № под-84/23 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, обучение которых организовано государственными образовательными

организациями Республики Татарстан на дому, в том числе возможности замены

бесплатного двухразового питания денежной компенсацией», Исполнительный

комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным двухразовым

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение

которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на дому, в том

числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной

компенсацией.

2. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации

Аппарата Совета Зеленодольского муниципального района разместить

настоящее постановление на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети

Интернет.

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

3. Распространить действие данного постановления на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023

4. Признать постановление Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 14.03.2022 №538 «Об организации питания учащихся

с ограниченными возможностями здоровья» утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя               А.В. Старостин